

SPRAWOZDANIE OPISOWE ZA 2001 ROK Z DZIAŁALNOŚCI

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, SPORTU i REKREACJI

W KAMIENICY POLSKIEJ

Jednym z głównych celów, które przyświecają działalności GOKSiR jest szerzenie naszej kultury narodowej, pieśni i tańców regionalnych. Dlatego też zespół folklorystyczny „Kamienica” działający przy GOKSiR odbył wiele koncertów. Już z początkiem roku młodsza grupa zespołu wystąpiła w przedszkolu w Osinach z okazji „Dnia Babci”. Zespół został również zaproszony do filharmonii na koncert z okazji wręczenia nagród Starosty Powiatu Częstochowskiego. Jednym z laureatów tej nagrody był Dyrektor GOKSiR Grzegorz Ciejpa. W miesiącu styczniu i lutym zorganizowana została zabawa karnawałowa dla dorosłych oraz „Bal Przebierańców” dla 60 dzieci z całej gminy. Dużym wydarzeniem dla mieszkańców naszej gminy był występ 24.02. w GOKSiR znanej i popularnej Hanki Bielickiej, który zgromadził prawie 180 widzów. Zespół „Kamienica” 08. i 13.04. koncertował w Centrum Handlowym M1 w Częstochowie. Wraz z rozpoczęciem wakacji na terenie GOKSiR uruchomiono mały basen dla dzieci, który w okresie wakacyjnym (otwarty od 10:00 do 20:00) był dla nich niewątpliwą atrakcją. W ramach międzynarodowego festiwalu „Z daleka i bliska” 05.07. na terenie naszego obiektu odbył się koncert, w którym wzięły udział zespoły folklorystyczne z Włoch, Niemiec oraz Litwy. Zespół „Kamienica” zaprosił na ten festiwal zespół „La Briancola” z Włoch.

Na zaproszenie Światowej Organizacji Folklorystycznej IOV od 01. do 06.08. kapela zespołu „Kamienica” koncertowała w Belgii. Nawiązano tam kontakty z wieloma zespołami, które już w 2002 roku zaowocują wymianą kulturalną. W sierpniu zespół „Kamienica” był z rewizytą w miejscowości Lecco we Włoszech.

Z zakończeniem wakacji został zorganizowany na terenie GOKSiR piknik „Pozegnanie Lata” z wieloma atrakcjami dla dzieci i dorosłych. W dniach 02. i 03.09. zespół „Kamienica” wystąpił na zorganizowanych w Częstochowie dożynkach.

GOKSiR zorganizował 07.11. koncert dla wszystkich przedszkoli z gmin Kamienica Polska i Starcza, na którym zaprezentował stroje i tańce ludowe. W trakcie występów czynnie uczestniczyły zaproszone dzieci.

Przy Ośrodku Kultury działa również koło teatralne, które wystawiło bajkę „Kot w butach” 06.12. na imprezie mikołajkowej zorganizowanej dla dzieci z naszej gminy objętych pomocą socjalną. Na imprezie tej wystąpiła również między innymi najmłodsza grupa tańczących dzieci, która po raz pierwszy zaprezentowała się przed publicznością.

W 2001 roku został zakupiony dodatkowy stół do gry w tenisa stołowego dzięki czemu wzrosła ilość chętnych do uprawiania tej dyscypliny sportu. Z pomieszczeń GOKSiR korzysta również Związek Wędkarski – Koło w Kamienicy Polskiej oraz grupa sympatyków brydża sportowego.

Sporządziła
A. Hak
Agnieszka Hak